
IONEWS

Imprensa Oficial

Resolução nº 014 de 14 de março de 2023

Institui a Comissão Especial para redução de filas em cirurgias eletivas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, e dá
outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Legislação de Regência.

RESOLVE:

Art.1º. Fica instituída a Comissão Especial para redução de filas em cirurgias eletivas no âmbito da Secretaria de Saúde do
Município de Corumbá.

Art.2º. Designar as pessoas abaixo indicadas, sob a presidência do primeiro, constituírem  a  Comissão Especial para
redução de filas em cirurgias eletivas no Município de Corumbá:

Serviço Municipal de Auditoria em
Saúde

Titular: Marina Galharte Trotta Suplente: Suzana de Figueiredo Pereira
Xavier

Gabinete da Secretaria Municipal de
Saúde

Titulares: Tatiana da Silva Santos Matos;

Juliano Lopes Mandu
Suplente: Andreia Nogueira dos Reis
Fernandes

Gerência de Regulação

Titulares: Kely Cristina da Silva Pana; e Carmen Ferreira
Gomes

Suplentes: Matheus de Camargo
Ruiz;

e Eduardo Clink Miriuk

Gerência de Atenção em Saúde

Titular: Helen Andressa da Silva Chaparro Suplente: Luciana Castello Soares

Gerência de Saúde Bucal

Titular: Vanessa Viana
Delgado

Suplente: Air Nascimento Chaves
Ferraz

Gerência de Gestão Estratégica

Titular: Márcio José Miranda Preza Suplente: Camila Marques Montenegro
Domingues

Santa Casa de Corumbá



Titular: Aristides Nunes da Silva
Filho

Suplente: Nathily
Barreto

§1º. As reuniões da Comissão terão no mínimo a participação de 03 (três) membros, bem como  será lavrada em ata
própria.

§4º. Na ausência ou impedimento do(a) titular e seu suplente, a presidência da comissão será exercida pelo membro
subsequente, obedecida a ordem estabelecida no presente artigo.

Art. 3º. A atuação da Comissão não será remunerada.

Art. 4º Esta Resolução entrará em vigor com sua publicação.

Corumbá-MS, 14 de março de 2023

BEATRIZ SILVA ASSAD

Secretária Municipal de Saúde

Portaria "P" nº 194 de 1º de junho de 2022

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 0086ce05

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T22:30:00+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




